CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente instrumento está amparado nos art. 57, II, combinado com os parágrafos § 2º e §
4º desse mesmo artigo, da Lei nº 8.666/1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor mensal é de R$ 95.808,70 (noventa e cinco mil,  oitocentos e oito reais,  setenta
centavos), perfazendo o valor semestral de R$ 574.852,20 (quinhentos e setenta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais e vinte centavos).

3.2. O  valor  acima  é  meramente  estimativo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos